
805  	 2ª feira | 12/Mar/2012  - Edição nº 8669   

R$ 120,00 - 21511/2012

 

 

PORTARIA n. 027/2012. 

 

 

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANÁ, no 

uso de suas atribuições conforme artigos 12 e 13 do Decreto 1876/1996 e artigo 

12, XIII, “i”, do Regimento Interno desta autarquia,   

 

CONSIDERANDO o contido no artigo 1º da Lei estadual n. 15524/2007, que 

determina a esta autarquia a designação de servidor para exercer as atividades 

de controle interno, e conforme solicitação feita pelo sr. Secretário de Estado de 

Controle interno (OF/CIRC/CCI/CC n. 008/2011); 

 

 

RESOLVE designar o sr. Marcus Vinicius Tadeu Pereira, subprocurador 

regional, RG n. 4.555.139-3/SSP-PR, como representante da JUCEPAR na 

Coordenação de Controle Interno, em atendimento ao contido no artigo 1º da 

Lei n. 15524/2007, que cria a Coordenação de Controle Interno e o Decreto n. 

3386/2011, que regulamenta o Sistema de Controle Interno da respectiva 

Secretaria de Estado de Controle Interno 

 

Dado e passado em Curitiba – PR, em 06 de março de 2012. 

 

 

 

Ardisson Naim Akel 

Presidente da Junta Comercial 

Secretaria da 
Segurança Pública

Departamento da Polícia Civil - DPC

PORTARIA Nº 0363-DPC

DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da Secre-
taria de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o Artigo 15 parágrafo 2º da Lei 6174, de 16 de novembro de 1970, resolve:

D E S I G N A R

KLEBER ULISSES DE LIMA E SILVA, Rg nº 8.162.565-4 – Investigador de 
Polícia de 3ª classe, para exercer a função de Chefe da Seção de Carceragem, 
9-F, da 30ª Delegacia Regional de Polícia de ARAPONGAS, da 10ª Subdivisão 
Policial de Londrina, da Divisão Policial do Interior. 

Curitiba, 06 de março de 2012.

Marcus Vinícius da Costa Michelotto,
Delegado Geral.

PORTARIA Nº 0364-DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da Se-
cretaria de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, resolve,

L O T A R :

NOME	 RG. Nº	 CARGO/CLASSE
ROGERIO MIRANDA DE MELLO	 3.034.495-2	 Investigador de Polícia/1ª

NO(a): DIVISÃO POLICIAL DO INTERIOR.

FICANDO DISPENSADO DO (A): GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS 
HUMANOS II – Situações diversas. 

Curitiba, 06 de março de 2012.

Marcus Vinícius da Costa Michelotto,
Delegado Geral.

PORTARIA Nº 0365-DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, 
da Secretaria de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições 

legais, e,

Considerando Portaria nº 228/2011, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, 
resolve, 

L O T A R :

NOME	 RG. Nº	 CARGO/CLASSE
EURICO ORTIS DE LARA	 845.800-6	 Escrivão de Polícia/1ª cls

NO(a): GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS II – Situações 
Diversas.

FICANDO DISPENSADO DO (A): Delegacia de Polícia de NOVA PRATA DO 
IGUAÇU, da 19ª Subdivisão Policial de Francisco Beltrão, da Divisão Policial 
do Interior. 

MOTIVO: Licença Remuneratória para fins de Aposentadoria, a partir de 
28.07.2011.

Curitiba, 06 de março de 2012.

Marcus Vinícius da Costa Michelotto
Delegado Geral

PORTARIA Nº 0366-DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da Se-
cretaria de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, resolve:

D I S P E N S A R

ELZA DA SILVA, Rg nº 858.977-1, Delegado de Polícia de 2ª classe, da função 
de DELEGADO CHEFE, S/S, da Delegacia de Polícia de SANTA FÉ, e de 
responder cumulativamente na função de DELEGADO CHEFE, S/S, das 
Delegacias de Polícia de MUNHOZ DE MELO, NOSSA SENHORA DAS 
GRAÇAS, LOBATO e FLÓRIDA, todas da 09ª Subdivisão Policial de Maringá, 
da Divisão Policial do Interior. 

Curitiba, 06 de março de 2012.

Marcus Vinicius da Costa Michelotto
Delegado Geral

P O R T A R I A Nº 0367-DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da Se-
cretaria de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, resolve:

D E S I G N A R

NILSON RODRIGUES DA SILVA, Rg nº 1.451.698-0 - Delegado de Policia 
de 3ª classe, exercendo a função de DELEGADO CHEFE, S/S, da Delegacia 
de Polícia de ICARAÍMA, da 07ª Subdivisão Policial de Umuarama, da Divisão 
Policial do Interior, para responder cumulativamente na função de DELEGADO 
CHEFE, 4-F, da 16ª Delegacia Regional de Polícia de ALTÔNIA, da mesma 
Subdivisão e Divisão, durante férias e Licença Especial do titular, PLÍNIO GO-
MES FILHO, Rg nº 1.384.602-2 – Delegado de Polícia de 3ª classe, no período 
de 01/02 a 30/05/2012.

Curitiba, 07 de março de 2012.

Marcus Vinícius da Costa Michelotto,
Delegado Geral.

P O R T A R I A Nº 0368-DPC

O DELEGADO GERAL DO DEPARTAMENTO DA POLÍCIA CIVIL, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, e, 

Considerando a urgente necessidade dos serviços; 

Considerando o disposto no §4º da Resolução 9185 de 04/11/2006, da Secretaria 
de Estado da Administração e Previdência; 

Considerando que o pagamento do terço de férias está atrelado ao usufruto do 
respectivo benefício, conforme parecer 1161/2006 da SEAP, protocolado sob nº 
9.204.137-9, resolve:

C A N C E L A R    F É R I A S

do servidor abaixo relacionado, devendo ser efetuada a devolução do respectivo 
terço de férias, no caso de já haver sido creditado:

NOME	 RG	 CARGO	 PERÍODO 
GALMIRETE EGIDIO DA SILVA	 5.754.610-7	 Inv. Pol. 	 16/03 a 14/04/2012

Curitiba, 07 de março de 2012.

Marcus Vinícius da Costa Michelotto,
Delegado Geral.

idervan
Rectangle


